6

	PHÒNG GD&ĐT PHÚ VANG
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ ĐA 3
Số :       /KH-THPĐ3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Đa, ngày       tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC THAM QUAN NHÂN DỊP 26/3/2023

Căn cứ Kế hoạch số 623/PGDĐT-TH ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 151/PGDĐT-HĐNGLL ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức hoạt động kỉ niệm ngày 26/3;

Căn cứ vào Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Phú Đa 3;

Bộ phận Hoạt động ngoài giờ lên lớp trường Tiểu học Phú Đa 3, xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tham quan dành cho học sinh khối 3, 4, 5, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Công sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023); 48 năm Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế (26/3/1975 - 26/3/2023);
- Tham quan thực tế là một hoạt động ngoại khoá trong chương trình giáo dục toàn diện học sinh và hưởng ứng cuộc vận động "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực" do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động. Đây cũng là một điều kiện tốt để các em được học tập, mở rộng kiến thức, được giao lưu, xây dựng tình đoàn kết tương trợ lẫn nhau trong học tập cũng như trong cuộc sống. Góp phần đa dạng hóa các hoạt động giáo dục di sản văn hóa tại các di tích, đổi mới phương pháp dạy và học, khuyến khích thanh thiếu nhi tìm hiểu giá trị và trải nghiệm các di sản văn hóa tại địa phương. Biết thêm các danh lam thắng cảnh và di tích lịch sử tại Thừa Thiên Huế. Đồng thời tạo tâm thế thoải mái để các em bước vào một kì ôn thi đạt kết quả tốt nhất.
2. Yêu cầu:
- Hoạt động phải được tổ chức đảm bảo tính giáo dục nhưng vẫn hấp dẫn, vui tươi, năng động, phù hợp với nhu cầu và mong muốn của học sinh.

- Đảm bảo tính an toàn, hiệu quả, tiết kiệm và thu hút sự tham gia đông đảo của các em học sinh.

- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ lịch trình và thời gian tham quan.
- Tuân thủ đúng nội quy của nơi đến tham quan.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 01 ngày (không qua đêm), ngày 22 tháng 3 năm 2023.

- Địa điểm: Nhà lưu niệm Bác Hồ; Bảo tàng Hồ Chí Minh; Lăng Tự  Đức; Đại Nội Huế.
III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

- Học sinh khối 3, 4, 5. (có phiếu đăng kỳ tham gia)
IV. LỊCH TRÌNH
- 6h30: Tập trung lên xe từ trường đến nhà lưu niệm Bác Hồ.
- 9h00: Xe đến Bảo tàng Hồ Chí Minh.

- 11h00: Xe đến Lăng Tự Đức, ăn cơm trưa.
- 14h30: Xe đến Đại Nội Huế.

- 15h30: Ăn chiều.

- 16h00 - 18h00 xe về lại trường, kết thúc chuyến tham quan địa điểm tại Trường Tiểu học Phú Đa 3.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Ban tổ chức:

	- Cô Huỳnh Thị Thủy
	- Hiệu trưởng
	- Trưởng ban.

	- Thầy Phan Thanh Tuấn
	- Phó Hiệu trưởng
	- Phó Ban.

	- Thầy Lê Khiển
	- Chủ tịch Công đoàn
	- Thành viên.

	- Cô Đinh Thị Hồng Hạnh
	- Bí thư Chi đoàn
	- Thành viên.

	- Thầy Trần Văn A
	- Giáo viên TPT Đội
	- Thành viên.

	- Cô Trần Thị Kim Ngọc
	- Nhân viên Y tế
	- Thành viên.

	- Cô Lê Thị Hoàng Trân
	- Nhân viên Kế toán
	- Thành viên.

2. Phân công phụ trách các lớp:

- Lớp 3/1:

+ Thầy Nguyễn Lợi.

+ Cô Đỗ Thị Ninh.

+ Cô Phan Thị Thủy Tiên.

- Lớp 3/2:

+ Thầy Lê Khiển.

+ Cô Thân Thị Bích Vân.
+ Cô Lê Thị Thôi.
- Lớp 4/1:

+ Cô Hoàng Thị Bé.

+ Thầy Nguyễn Công Nhật.
+ Cô Đặng Quý Ngân Tranh.

- Lớp 4/2:

+ Cô Phạm Thị Yến Nhi.

+ Thầy Nguyễn Sỹ Đăng Hoàng.
+ Cô Trần Thị Kim Ngọc.

- Lớp 5/1:

+ Thầy Nguyễn Xuân Đông.

+ Cô Lê Nguyễn Quỳnh Tương.

+ Thầy Nguyễn Văn Minh.

- Lớp 5/2:

+ Cô Đinh Thị Hồng Hạnh.

+ Thầy Phan Thanh Tuấn.

+ Cô Lê Thị Hoàng Trân.

3. Công tác hậu cần:

- Cô Trần Thị Kim Ngọc.

- Cô Phạm Thị Yến Nhi.

- Cô Lê Thị Hoàng Trân

4. Hướng dẫn tập trung,ổn định học sinh tại các điểm tham quan, tổ chức Lễ Kết nạp Đội viên Khối 3:
- Thầy Trần Văn A.

5. Tổ chức trò chơi:

- Thầy Trần Văn A.
- Cô Đinh Thị Hồng Hạnh.

VI. KINH PHÍ
- Tự nguyện đóng góp. (Có phiếu đăng ký tham quan)

+ Đối với đoàn viên giáo viên: 150.000đ/1 giáo viên.

+ Đối với học sinh: 150.000đ/1 học sinh.

Kinh phí này bao gồm:

- Tiền xe đưa đón: 70.000 đồng/học sinh.

- Tiền ăn trưa: 30.000 đồng/học sinh.

- Tiền ăn chiều: 15.000 đồng/học sinh.

- Tiền mua Mũ Tai Bèo: 15.000 đồng/học sinh.

- Tiền mua nước uống, trái cây, quà tặng (tổ chức trò chơi tại Lăng Tự Đức),…: 20.000 đồng/học sinh.

VII. NỘI QUY THAM QUAN

 - Để đảm bảo an toàn và hiệu quả cho chuyến tham quan, mọi thành viên tham gia đoàn phải chấp hành đúng lộ trình của chuyến đi, chấp hành sự điều hành của trưởng đoàn. Khi muốn thay đổi lộ trình phải do trưởng đoàn quyết định.

- Các thành viên không được tự ý tách khỏi đoàn, trường hợp đặc biệt muốn rời xa đoàn phải báo cáo trưởng đoàn, khi được phép mới đi và phải đảm bảo an toàn và cam kết trở lại đúng hẹn.

Lưu ý:

- Học sinh có mặt đúng giờ, mặc đồng phục.

- Học sinh mang theo giấy bút để ghi lại những điều được học tập trong chuyến tham quan.

- Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên phụ trách các lớp nhắc nhở, quán triệt tinh thần kỉ luật trong học sinh.

- Mỗi học sinh phải nhớ ít nhất một số điện thoại để liên lạc khi cần thiết.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với Ban Giám Hiệu:
- Xây dựng kế hoạch; triển khai kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; lập tờ trình xin phép cấp trên.
- Phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên; tổng hợp danh sách học sinh và xếp xe tham quan.

2. Đối với Chi đoàn - Liên Đội:
Triển khai kế hoạch tham quan, tổng hợp danh sách học sinh đăng ký tham quan, điều động học sinh di chuyển ra xe ô tô đi, về và đến điểm tham quan. Lấy sĩ số học sinh từ giáo viên chủ nhiệm để điểm danh, báo cáo trưởng đoàn.

3. Đối với nhân viên Y tế:
Chuẩn bị chăm sóc sức khỏe cho đội ngũ cán bộ, giáo viên và học sinh tham quan ngoại khóa.

4. Đối với Giáo viên, nhân viên
- Giáo viên chủ nhiệm phổ biến nội dung tham quan học tập ngoại khóa, trong tiết sinh hoạt lớp, triển khai kế hoạch tham quan tại phiên họp phụ huynh học sinh cuối học kỳ 1, tổng hợp danh sách học sinh của lớp đăng ký tham quan học tập ngoại khóa.

- Nộp phiếu đăng ký và tiền tham quan về Cô Trần Thị Kim Ngọc trước ngày 08/3/2023.

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để chăm lo sức khỏe trong chuyến tham quan.

- Chăm sóc, phục vụ học sinh ăn uống, nghỉ ngơi, lên, xuống xe trong quá trình tham quan dã ngoại.

- Chiều ngày 20 tháng 3 năm 2023 họp đoàn tham quan.
           Trên đây là kế hoạch tổ chức tham quan nhân dịp 26/3 cho học sinh Khối 3, 4, 5  của trường Tiểu học Phú Đa 3, năm học 2022 - 2023. Nhà trường đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch trên.
	DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Thủy
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thanh Tuấn

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Giáo viên, nhân viên (t/h);
- Website trường;
- Lưu VT.